
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  20  DEL  29/04/2024 

 MOZIONE PRESENTATA DAI GRUPPI CONSILIARI PARTITO DEMOCRATICO - CATTOLICA 
FUTURA - IDEE IN COMUNE AD OGGETTO: "CESSATE IL FUOCO ORA: APPELLO PER LA 
PACE E LA RECIPROCA SICUREZZA TRA ISRAELE E PALESTINA". 

L'anno  duemilaventiquattro  , il giorno   ventinove , del mese di   Aprile ,  nella Residenza Municipale – Palazzo  
Mancini – il Consiglio Comunale si è riunito in seduta ordinaria in  Prima convocazione.

Alle ore  21:11  il  Segretario Generale procede all'appello dal quale risultano presenti e assenti i seguenti consiglieri:

Cognome Nome Pr. Cognome Nome Pr.

FORONCHI FRANCA P MAGNANI MARCO P

BENELLI GASTONE P FRANCA ROBERTO P

MONTANARI ALESSANDRO P GENNARI MARIANO P

SECCHI MARCO P POZZOLI SILVIA P

GIULINI GIULIANA P OLIVIERI NICOLETTA P

BERTOZZI DAVIDE P FRANCA RICCARDO P

GIUSINI ELENA P MAURO FLAVIO P

MICHELINI ALICE P CECCHINI MARCO P

CASANTI FILIPPO P

PRESENTI N.  17 

L'Assemblea è presieduta dal Presidente del Consiglio Comunale  Sig.  Alessandro Montanari  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma  

4)  il Segretario Generale dott. Andrea Volpini .
Il presidente, constatato che il numero dei Consiglieri intervenuti è legale, dichiara la seduta valida, aperta e pubblica.
Sono presenti  gli  assessori:   ROMEO NICOLA ANTONIO, BELLUZZI ALESSANDRO, GABELLINI CLAUDIA, 
VACCARINI FEDERICO, UGUCCIONI ALESSANDRO .



Si dà atto che:

- alle ore 23,20 il Consigliere Franca Riccardo durante la discussione del punto 4° all’Ordine del Giorno 
(Prop. n. 26/2024) ad oggetto: “Seconda variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026 e contestuale 
modifica alla sezione operativa del DUP 2024-2026” è uscito dall’aula;

- alle ore 23,25 la Consigliera Giusini Elena durante la discussione del punto 5° all’Ordine del Giorno 
(Prop. n. 25/2024) ad oggetto: “Ratifica delibera di Giunta comunale n.48 del 11.04.2024 ad oggetto: 
“Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione 2024-2026”” è uscita definitivamente dall’aula;

- alle ore 23,31 il Consigliere Franca Riccardo durante la discussione del punto 6° all’Ordine del Giorno 
(Prop. n. 23/2024) ad oggetto: “Regolamento TCP (Tariffa Corrispettiva Puntuale) Modificazioni” è 
rientrato in aula;

I Consiglieri presenti sono ore 16.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l'allegata Mozione presentata dai Gruppi consiliari Partito Democratico, Cattolica Futura,  
Idee in Comune ad oggetto: "Cessate il fuoco ora: appello per la pace e la reciproca sicurezza tra Israele  
e  Palestina"  acquisita  al  Protocollo  dell'Ente  al  n.10978  in  data  15/03/2024,  parte  integrante  del 
presente atto; 

Dato atto che è stata data lettura della Mozione nella precedente seduta consiliare del 27 marzo 
scorso da parte della Consigliera Giulini Giuliana;

Prima di iniziare la discussione chiede di intervenire la Consigliera Pozzoli Silvia che, a nome dei 
Gruppi consiliari M5S e Siamo Cattolica, propone un Emendamento alla Mozione in oggetto;

Tale emendamento di tipo AGGIUNTIVO è stato consegnato al Presidente del Consiglio prima 
dell'inizio  della  seduta  consiliare  e  viene  acquisito al  Protocollo  dell'Ente  nel  primo  giorno  utile, 
2/5/2024 al n. 16797;

Seguono interventi, nell'ordine, delle Consigliere Giulini Giuliana e Pozzoli Silvia;

Alle  ore  23,47  il  Presidente  del  Consiglio  sospende  la  seduta  consiliare  per  consentire  ai 
Consiglieri di valutare l'Emendamento;

Alle ore 23,50 i lavori del Consiglio, dopo una breve sospensione, riprendono;

Sempre alle ore 23,50 esce dall'aula definitivamente il Consigliere Casanti Filippo;
I Consiglieri presenti in aula sono ora 15.

Il  Presidente  del  Consiglio  comunale  Montanari  Alessandro  dà  lettura  del  testo  definitivo 
dell'Emendamento posto in votazione, così risultante:

Dopo il punto 3 del dispositivo viene inserito il seguente periodo:

4 - ad adoperarsi affinchè il Governo e Parlamento, a nome dello Stato Italiano, riconoscano lo 
Stato di Palestina come Stato sovrano e indipendente, conformemente alle risoluzioni delle 
Nazioni Unite e al diritto internazionale

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  20 del 29/04/2024             Pag. 2 di 4



e, a questo punto, il Consiglio comunale con votazione unanime espressa in forma palese per alzata di  
mano delibera di approvare l'Emendamento aggiuntivo;

Successivamente la Mozione (così come emendata) viene sottoposta a votazione palese espressa 
per alzata di mano:

Consiglieri presenti: 15
Astenuti: //
Votanti: 15
Favorevoli: 15 (unanimità)
Contrari: //

D E L I B E R A

- di approvare all'unanimità la Mozione presentata dai Gruppi consiliari Partito Democratico, Cattolica 
Futura, Idee in Comune ad oggetto: "Cessate il fuoco ora: appello per la pace e la reciproca sicurezza 
tra  Israele  e  Palestina"  acquisita  al  Protocollo  dell'Ente  al  n.10978  in  data  15/03/20224,  parte 
integrante del presente atto, COSÌ COME EMENDATA;

Dopo la votazione definitiva della Mozione si procede alla lettura dei documenti presentati dai 
Consiglieri al Presidente del Consiglio prima dell'inizio di seduta.

La parola viene ceduta:

- al Consigliere Franca Riccardo del Gruppo consiliare Alleanza Civica per la lettura dell'interrogazione 
presentata dal medesimo ad oggetto: "Procedimento comparto artigianale di P.RE.G. C03 – Ambito di  
P.S.C. I di Via Luciona, Via Toscanini – Richiesta chiarimenti realizzazione opere di urbanizzazione 
esterne al comparto";
Tale interrogazione viene assunta al Protocollo dell'Ente nel primo giorno utile, 2/5/2024 a l n. 16796;

- alla Consigliera Olivieri Nicoletta per la lettura della Mozione presentata a nome dei Gruppi consiliari  
Siamo Cattolica e M5S ad oggetto: "Mozione inerente all'istituzione di una sala pubblica del commiato 
ai sensi della Legge Regionale n.19 del 29/07/2004";
Tale Mozione viene assunta al Protocollo dell'Ente nel primo giorno utile, 2/5/2024 a l n. 16799;

Gli interventi sono riportati integralmente nella registrazione digitale della seduta disponibile nel 
sito  web  dell'Amministrazione  comunale  all’indirizzo:  http://www.cattolica.rn/retecivica-citta-di-
cattolica/area-istituzionale/live-stream-consiglio-comunale-comune-di-cattolica

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  20 del 29/04/2024             Pag. 3 di 4



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
ALESSANDRO MONTANARI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  20 del 29/04/2024             Pag. 4 di 4


